INDICAÇÃO Nº 58/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie o melhoramento em todo o acostamento

da Av. Santa Helena, da mesma forma, o melhoramento de toda a calçada, centro do

município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, devido as fortes chuvas que ocorreram nos

últimos dias, o acostamento começou a ceder e ocasionando buracos, se deixar neste

estado cada vez piora a situação, se encontra em péssimas condições de tráfego.

Nesta calçada se encontra uma intensa trafegabilidade de

pedestres, utilizada principalmente para caminhadas e ciclismo, sendo, avenida principal

do município, no mesmo modo, em conversa com os comerciantes que ali habitam

necessitam de melhorias em seus acessos de estabelecimento.

Sugerindo uma revitalização da calçada, tais como, a limpeza

principalmente nas bocas de lobo, pintura e embelezamento.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 05 de abril de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto